
STV Winter 2023/24

Bezirksliga Herren 40 Chemnitz
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 Olbernhauer TC 7 14:0 68:12 68:17 439:239
2 TC Sachsenring 7 12:2 72:10 71:19 441:203
3 TSV IFA Chemn. 7 10:4 48:34 51:36 344:269
4 CTC Küchwald 7 8:6 36:40 41:42 291:297
5 SV Stollberg 7 4:10 28:56 32:57 285:359
6 TuS Zwönitz 7 4:10 18:58 26:59 260:386
7 TC Sachsenring II 7 2:12 28:56 29:58 261:402
8 TC Plauen 7 2:12 24:56 28:58 231:397

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

04.11.2023
 

10:00
 
10:00
 

SV Stollberg
Spielort: Thalheim
TuS Zwönitz
Spielort: Thalheim

TSV IFA Chemn.
 
TC Plauen
 

4:8
 

6:2
 

So.
 

05.11.2023
 

15:00
 

TC Sachsenring II
Spielort: Crimmitschau

TC Sachsenring
 

2:10
 

Sa.
 

11.11.2023
 

13:00
 

CTC Küchwald
Spielort: Stadtpark

Olbernhauer TC
 

2:6
 

Sa.
 

25.11.2023
 

10:00
 
10:30
 
14:00
 

CTC Küchwald
Spielort: Stadtpark
TC Plauen
Spielort: Plauen
SV Stollberg
Spielort: Thalheim

TC Sachsenring
 
TC Sachsenring II
 
TuS Zwönitz
 

0:12
 

4:8
 

8:4
 

So.
 

26.11.2023
 

09:00
 

Olbernhauer TC
Spielort: Brand Erbisdorf

TSV IFA Chemn.
 

8:4
 

Sa.
 

09.12.2023
 

09:00
 
10:00
 

TC Sachsenring II
Spielort: Lichtenstein
TuS Zwönitz
Spielort: Thalheim

SV Stollberg
 
TSV IFA Chemn.
 

6:6
 

0:12
 

So.
 

10.12.2023
 

10:30
 

TC Plauen
Spielort: Plauen

CTC Küchwald
 

6:6
 

Sa.
 

16.12.2023
 

13:00
 

TC Sachsenring
Spielort: Lichtenstein

Olbernhauer TC
 

6:6
 

Sa.
 

13.01.2024
 

09:00
 
10:00
 
12:00
 
12:00
 

TC Sachsenring II
Spielort: Lichtenstein
SV Stollberg
Spielort: Thalheim
TSV IFA Chemn.
Spielort: Stadtpark
Olbernhauer TC
Spielort: Brand Erbisdorf

CTC Küchwald
 
TC Plauen
 
TC Sachsenring
 
TuS Zwönitz
 

4:8
 

4:8
 

0:10
 

12:0
 

Sa.
 

20.01.2024
 

12:00
 

Olbernhauer TC
Spielort: Brand Erbisdorf

SV Stollberg
 

12:0
 

nu.Dokument 013, erstellt am 31.10.2025 00:28 | Seite 1



STV Winter 2023/24

Bezirksliga Herren 40 Chemnitz
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

27.01.2024
 

10:00
 
10:00
 
10:30
 
12:00
 

SV Stollberg
Spielort: Thalheim
TuS Zwönitz
Spielort: Thalheim
TC Plauen
Spielort: Plauen
Olbernhauer TC
Spielort: Brand Erbisdorf

TC Sachsenring
 
CTC Küchwald
 
TSV IFA Chemn.
 
TC Sachsenring II
 

0:12
 

0:8
 

2:10
 

12:0
 

Sa.
 

09.03.2024
 

10:00
 
10:00
 
10:30
 

CTC Küchwald
Spielort: Thalheim
TSV IFA Chemn.
Spielort: Thalheim
TC Plauen
Spielort: Plauen

SV Stollberg
 
TC Sachsenring II
 
Olbernhauer TC
 

6:6
 

8:4
 

0:12
 

So.
 

10.03.2024
 

11:00
 

TC Sachsenring
Spielort: Crimmitschau

TuS Zwönitz
 

12:0
 

Sa.
 

23.03.2024
 

10:00
 
13:00
 

TuS Zwönitz
Spielort: Thalheim
TC Sachsenring
Spielort: Lichtenstein

TC Sachsenring II
 
TC Plauen
 

8:4
 

10:2
 

So.
 

24.03.2024
 

09:00
 

TSV IFA Chemn.
Spielort: Stadtpark

CTC Küchwald
 

6:6
 

nu.Dokument 013, erstellt am 31.10.2025 00:28 | Seite 2


