

STV Winter 2023/24

Bezirksliga Herren 40 Chemnitz

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	Olbernhauer TC	7	14:0	68:12	68:17	439:239
2	TC Sachsenring	7	12:2	72:10	71:19	441:203
3	TSV IFA Chemn.	7	10:4	48:34	51:36	344:269
4	CTC Küchwald	7	8:6	36:40	41:42	291:297
5	SV Stollberg	7	4:10	28:56	32:57	285:359
6	TuS Zwönitz	7	4:10	18:58	26:59	260:386
7	TC Sachsenring II	7	2:12	28:56	29:58	261:402
8	TC Plauen	7	2:12	24:56	28:58	231:397

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 04.11.2023 10:00	SV Stollberg Spielort: Thalheim	TSV IFA Chemn.	4:8
10:00	TuS Zwönitz Spielort: Thalheim	TC Plauen	6:2
So. 05.11.2023 15:00	TC Sachsenring II	TC Sachsenring	2:10
	Spielort: Crimmitschau		
Sa. 11.11.2023 13:00	CTC Küchwald	Olbernhauer TC	2:6
	Spielort: Stadtpark		
Sa. 25.11.2023 10:00	CTC Küchwald Spielort: Stadtpark	TC Sachsenring	0:12
10:30	TC Plauen Spielort: Plauen	TC Sachsenring II	4:8
14:00	SV Stollberg Spielort: Thalheim	TuS Zwönitz	8:4
So. 26.11.2023 09:00	Olbernhauer TC Spielort: Brand Erbisdorf	TSV IFA Chemn.	8:4
Sa. 09.12.2023 09:00	TC Sachsenring II	SV Stollberg	6:6
	Spielort: Lichtenstein		
10:00	TuS Zwönitz Spielort: Thalheim	TSV IFA Chemn.	0:12
So. 10.12.2023 10:30	TC Plauen	CTC Küchwald	6:6
	Spielort: Plauen		
Sa. 16.12.2023 13:00	TC Sachsenring	Olbernhauer TC	6:6
	Spielort: Lichtenstein		
Sa. 13.01.2024 09:00	TC Sachsenring II	CTC Küchwald	4:8
	Spielort: Lichtenstein		
10:00	SV Stollberg Spielort: Thalheim	TC Plauen	4:8
12:00	TSV IFA Chemn. Spielort: Stadtpark	TC Sachsenring	0:10
12:00	Olbernhauer TC Spielort: Brand Erbisdorf	TuS Zwönitz	12:0
Sa. 20.01.2024 12:00	Olbernhauer TC Spielort: Brand Erbisdorf	SV Stollberg	12:0

STV Winter 2023/24

Bezirksliga Herren 40 Chemnitz

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 27.01.2024 10:00	SV Stollberg Spielort: Thalheim	TC Sachsenring	0:12
10:00	TuS Zwönitz Spielort: Thalheim	CTC Küchwald	0:8
10:30	TC Plauen Spielort: Plauen	TSV IFA Chemn.	2:10
12:00	Olbernhauer TC Spielort: Brand Erbisdorf	TC Sachsenring II	12:0
Sa. 09.03.2024 10:00	CTC Küchwald Spielort: Thalheim	SV Stollberg	6:6
10:00	TSV IFA Chemn. Spielort: Thalheim	TC Sachsenring II	8:4
10:30	TC Plauen Spielort: Plauen	Olbernhauer TC	0:12
So. 10.03.2024 11:00	TC Sachsenring Spielort: Crimmitschau	TuS Zwönitz	12:0
Sa. 23.03.2024 10:00	TuS Zwönitz Spielort: Thalheim	TC Sachsenring II	8:4
13:00	TC Sachsenring Spielort: Lichtenstein	TC Plauen	10:2
So. 24.03.2024 09:00	TSV IFA Chemn. Spielort: Stadtpark	CTC Küchwald	6:6